برخی اقتصاددانان و سیاست‌گذاران معتقدند باز بودن مسیر تجارت بین‌الملل به عملکرد اقتصادی بهتر، رشد اقتصادی سریع‌تر و توان رقابتی بالاتر می‌انجامد.^۱ پیوند مثبت باز بودن تجاری و رشد اقتصادی، انگیزه مناسبی برای اصلاحات تجاری طی دهه‌های گذشته به وجود آورده است، به طوری که ۱۶۰ کشور جهان تا ژوئن ۲۰۱۴ (خرداد ۱۳۹۳)، به یک نوع آزاد سازی تجاری متعهد شده‌اند. اقتصاددانان نئوکلاسیک عموماً معتقدند تجارت آزاد نه تنها برای هر کشوری بلکه برای تمام جهان، "موتور رشد"^۲ اقتصادی محسوب می‌شود؛ بنابراین به دنبال حذف یک جانبه یا چند جانبه محدودیت‌های تجاری هستند و در مقابل توصیه می‌کنند که کشورها با توجه به تخصص در تولید و تقسیم کار بین‌الملل، دخالت دولت در تجارت بین‌المللی را به حداقل برسانند.

ایران خود اقتصادی بزرگ است که پتانسیل‌های قابل‌اعتنایی در منطقه دارد ولی شایسته او نیست که هم‌ردیف کشورهایی چون مونت‌نگرو، کاستاریکا یا اروگوئه براساس طبقه‌بندی گزارش رقابت‌پذیری مجمع جهانی اقتصاد در سال ۲۰۱۱ (۱۳۹۰) قرار گیرد و همزمان از او انتظار داشت که در تعامل با اتحادیه‌های اقتصادی که در جهان و منطقه به وجود آمده یا در حال شکل‌گیری است، بدون مشارکت و همکاری جدی با دیگران و ایجاد زمینه رشد سریع اقتصادی با رقبای بزرگ، رقابت نماید و تولید و صادرات خود را به فعالیتی مسلط در کشور تبدیل نماید.

برای انتخاب صحیح این سه کالا میزان صادرات و واردات در سال ۲۰۱۱ (که هنوز تحریم‌های بانکی علیه ایران شدت نیافته بود) مینا قرار گرفته است. بنابراین مبنای تمامی جداول سال ۲۰۱۱ میلادی (۱۳۹۰ شمسی) است. با توجه به میزان صادرات ترکیه، میزان واردات ایران و نرخ تعرفه سه کالای یخچال و فریزر، گوشت و احشای خوراکی پرندگان و اجزا و قطعات موتوری برای واردات بیشتر به ایران و کاهش تعرفه برای برقراری موافقت‌نامه‌های تجاری مناسب به نظر می‌رسد.

- جاویدی، شهرزاد، جهانی شدن و مرگ زبان‌ها، مجله اطلاعات سیاسی-اقتصادی، سال هجدهم، شماره ۱۹۴-۱۹۳، سال ۱۳۸۲.
- خبرگزاری اوراترات.
- سالم بهنام، یوسف‌پور نفیسه، بررسی آثار آزادسازی تجاری در کشورهای در حال توسعه، مجله اقتصادی، شماره ۱، سال ۱۳۹۱.
- گزارش آنکتاد، سال ۲۰۱۳.
- گزارش بازرگانی خارجی و تراز تجاری جمهوری اسلامی، ۱۳۸۴.
- ناصری، مهدی، "محاسبه رقابت پذیری فعالیت‌های صنعتی در جهت تهیه جدول امتیازات تعرفه‌ای در مذاکرات الحاق به سازمان جهانی تجارت"، معاونت امور بین‌الملل وزارت بازرگانی، سال ۱۳۸۷.